
Navržené předpisy pro americkou Sněmovnu
reprezentantů mají zakázat genderové výrazy
jako otec, matka, syn a dcera
- CZ24 News | 3. ledna 2021

USA: V pátek oznámilo vedení Sněmovny reprezentantů balíček předpisů pro 117. zasedání
Kongresu, který obsahuje návrh, aby se používal jen „genderově inkluzivní jazyk“ a odstranily se
takové genderové výrazy jako „otec, matka, syn, dcera“ a spousta dalších.

Mluvčí Sněmovny Nancy Pelosi(D-Calif.) a předseda Komise pro předpisy James McGovern (D-Mass.)
v pátek oznámili, že do balíčku předpisů patří změny, které by měly „v předpisech pro Sněmovnu ctít
všechny genderové identity změnou zájmen a výrazů pro rodinné vztahy a udělat z nich genderově
neutrální.“

McGovern v odděleném prohlášení řekl, že balíček předpisů od Demokratů „změní v předpisech pro
Sněmovnu zájmena a výrazy pro rodinné vztahy tak, aby byly genderově neutrální a odstranily
odkazy na gender, jak je to správné, aby se zajistila inkluzivita pro všechny poslance, delegáty,
rezidenční komisaře a jejich rodiny včetně těch, kteří jsou nebinární.“

James McGovern (D-Mass.) promlouvá během zasedání na Kapitolu ve Washingtonu 21. prosince
2017.  (Alex Wong/Getty Images)

https://cz24.news/navrzene-predpisy-pro-americkou-snemovnu-reprezentantu-maji-zakazat-genderove-vyrazy-jako-otec-matka-syn-a-dcera/
https://cz24.news/navrzene-predpisy-pro-americkou-snemovnu-reprezentantu-maji-zakazat-genderove-vyrazy-jako-otec-matka-syn-a-dcera/
https://cz24.news/navrzene-predpisy-pro-americkou-snemovnu-reprezentantu-maji-zakazat-genderove-vyrazy-jako-otec-matka-syn-a-dcera/


Výrazy, které se mají vyškrtnout z klauzule 8(c)(3) předpisu XXIII Oficiálního kódu správného
chování ve Sněmovně, jak jsou vytyčeny v těch předpisech, obsahují „otec, matka, syn, dcera, bratr,
sestra, strýc, teta, první bratranec, synovec, neteř, manžel, manželka, tchán, tchyně, zeť, zeťová,
švagr, švagrová, nevlastní otec, nevlastní matka, nevlastní syn, nevlastní dcera, nevlastní bratr,
nevlastní sestra, polo-bratr, polo-sestra, vnuk a vnučka.“

Tyto výrazy se mají nahradit „rodič, dítě, sourozenec, rodičův sourozenec, první bratranec, dítě
sourozence, choť, tchánčo, švagračo, nevlastní rodič, nevlastní dítě, nevlastní sourozenec, polo-
sourozen a vnukčo.“

Podle těchto pravidel by se měl podle Předpisu X Sněmovny „námořník“ nahradit „mořeplavčo“ a
„předseda“ by se nahradil „předsedí.“

Pelosi a McGovern řekli, že celý ten balíček „zahrnuje rozsáhnou etickou reformu, zvýšení
odpovědnosti k Americkému lidu a udělá ze Sněmovny reprezentantů tu nejinkluzivnější v historii.“

Balíček pravidel zahrnuje odnětí privilegií vystupování bývalým poslancům Kongresu, kteří byli
odsouzeni za zločiny spojené s jejich službou ve Sněmovně nebo s volbami.

Rovněž učiní „porušení Kódu oficiálního chování z toho, že poslanec, funkcionář nebo zaměstnanec
Sněmovny vyzradí identitu vynašeče.“

Rovněž zřídí novou Výběrovou komisi o ekonomických nerovnostech a spravedlnosti během růstu,
aby „vyšetřovala, studovala, činila nálezy a vypracovávala doporučení politik, strategií a inovací
k oprávnění Američanů k ekonomickému růstu při zajištění, že v ekonomice 21. století nebude nikdo
opuštěn ani nezůstane pozadu.“

Tento balíček předpisů bude přednesen a bude se o něm hlasovat, jakmile bude svolán nový Kongres.

aUTOR: TYLER DURDEN

Zdroj: https://www.reformy.cz/


